TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số: 20/2022/QĐST-HC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 29 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

 Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa: Ông Đặng Minh Hạnh

Các Hội thẩm nhân dân:

 1. Ông Đặng Huy Du

         2. Bà Nguyễn Thị Mai Vinh

 Căn cứ vào Điều 143, Điều 144 và Điều 165 của Luật tố tụng hành chính;

Xét thấy: Người khởi kiện là ông Nguyễn Trọng A đã được Tòa án triệu hợp

lệ lần thứ hai nhưng vắng mặt không có lý do, thuộc trường hợp quy định tại điểm

đ khoản 1 Điều 143 của Luật Tố tụng hành chính.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số 55/2022/TLST-HC ngày

25 tháng 3 năm 2022 về việc: Khiếu kiện quyết định về việc xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực đất đai, giữa:

- Người khởi kiện: Ông Nguyễn Trọng A, sinh năm 1980; địa chỉ: Số 36/18

Đường B, phường C, quận D, thành phố Hải Phòng.

- Người bị kiện: Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận E, thành phố Hải Phòng;

địa chỉ trụ sở: Đường G, phường H, quận E, thành phố Hải Phòng.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Trả lại đơn khởi kiện, tài liệu, chứng cứ cho đương sự nếu có yêu cầu.

- Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án này nếu

thời hiệu khởi kiện vẫn còn.

- Về án phí hành chính sơ thẩm: Sung vào công quỹ Nhà nước số tiền tạm

ứng án phí 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) ông Nguyễn Trọng A đã nộp tại

Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0000351 ngày 16-3-2022 của Cục Thi

hành án dân sự thành phố Hải Phòng.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được Quyết

2

định này hoặc kể từ ngày Quyết định này được niêm yết công khai theo quy định

của Luật tố tụng hành chính.

Nơi nhận:
- VKSND TP Hải Phòng;

- Các đương sự;

- Lưu: Hồ sơ vụ án, HCTP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Đặng Minh Hạnh

TOÀ ÁN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

3

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN NGHỊ ÁN

Vào hồi ... giờ...phút, ngày 23 tháng 6 năm 2022

Tại Trụ sở Toà án nhân dân thành phố Hải Phòng

Thành phần Hội đồng xét xửsơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa: Ông Đặng Minh Hạnh

1. Ông Nguyễn Nam Tuấn

2. Ông Nguyễn Thanh Hải

Tiến hành nghị án đối với vụ án hành chính thụ lý số 80/2021/TLST-HC

ngày 18 tháng 11 năm 2021về “khiếu kiện quyết định xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực đất đai”, giữa:

- Người khởi kiện: Bà Vũ Thị Luận, sinh năm 1955; nơi đăng ký hộ khẩu

thường trú: Xóm Lò Vôi, thông Minh Khai, xã Minh Tân, huyện Thủy Nguyên,

thành phố Hải Phòng; tạm trú: Thôn Lâu Trại, xã Hoa Động, huyện Thủy Nguyên,

thành phố Hải Phòng.

- Người bị kiện:Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Thủy Nguyên, thành phố

Hải Phòng;

Căn cứ vào tài liệu, chứng cứ đã được xem xét tại phiên tòa, kết quả tranh

tụng tại phiên tòa, các quy định của pháp luật.

HỘI ĐỒNG XÉT XỬ THẢO LUẬN, BIỂU QUYẾT, QUYẾT ĐỊNH

CÁC VẤN ĐỀ CỦA VỤ ÁN NHƯ SAU

I. Về điều luật áp dụng: Căn cứ vào Điều 143, Điều 144 và Điều 165 của Luật

Tố tụng hành chính

Kết quả biểu quyết: Đồng ý 3/3

II. Về nội dung:

Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số 80/2021/TLST-HC ngày 18

tháng 11 năm 2021về “khiếu kiện quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh vực đất đai”

Kết quả biểu quyết: Đồng ý 3/3

III. Về án phí sơ thẩm: Bà Vũ Thị Luận là người cao tuổi (thuộc diện xét

miễn giảm tiền án phí), nhưng  không có đơn xin miễn giảm tiền án phí. Do đó, số

tiền tạm ứng án phí 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) bà Luận đã nộp tại Biên

lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0000096 ngày 18-11-2021 của Cục Thi

hành án dân sự thành phố Hải Phòng sẽ được sung vào ngân sách Nhà nước.

4

Kết quả biểu quyết: Đồng ý 3/3

Biên bản thảo luận đã được đọc lại cho tất cả thành viên Hội đồng xét xử

cùng nghe và ký tên dưới đây.

Việc nghị án kết thúc vào hồi ....giờ ....phút,cùng ngày.